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هدیه به خوانندگان

اخبار ادبی و هنری

در پرتو وحی

آیتاللهحقشناس)ره(: تا زمانی که توجه به 
 حضرت حق دارید، در رحمت خداوند متعال 

هستید.

وعده کافران دروغ است
»کافران به مومنان گفتند: شما از راه ما پیروی کنید، )و 

اگر گناهی دارد( ما گناهانتان را برعهده خواهیم گرفت. آنان 

هرگز چیزی از گناهان اینها را بر دوش نخواهند گرفت؛ آنان 

به یقین دروغگو هستند.«                       عنکبوت- ۱۲

کمترینانتظارازدولت

ورود اتباع آمریکا به ایران را
ممنوع كنید

سرویس سیاسی ـ
مردمبحرینحدودششسالاستکهبهپدیدهمهمو
حرکتمبارکبیداریاسلامیپیوستهاند.رژیمپادشاهیو
غیردموکراتیکآلخلیفهامادراینمدتدرسایهتحولات
سوریه،عراقویمنوتمرکزافکارعمومیبراینکشورهاو
حمایتآشکارآمریکاوانگلیسباخیالیآسودهبهتخریب
مساجد،هتکحرمتبهنوامیسبحرین،سرقتاموالو
شکنجهجواناندرزندانهااقداموبههمینقرارفشارها،
تنگناهاومحدودیتهایسختیرابرایشیعیانایجادکرده
است.اینرژیمنامشروعباتبعیضهایسازمانیافتهو
بیعدالتیهایگسترده،حاکمیتدربحرینراملکشخصی

وملترابردههایخودفرضکردهاست.
اکنون نیز در حالی که سیل سیاست های نابخردانه و ظالمانه 
حکومت نامشروع آل خلیفه در سایه حمایت نظام سلطه در بحرین 
جاری است و هرگونه اعتراض مردمی نسبت به این وضعیت سرکوب 
می شود، مراجع عظام تقلید در موضع گیری های خود ضمن هشدار 
به آل خلیفه، اقدامات خصمانه این رژیم را محکوم کردند. طلاب و 
فضلای حوزه علمیه قم نیز با تجمع در مدرسه فیضیه انزجار خود از 
این شرایط را اعلام و حمایت قاطعانه خود را از مردم مظلوم بحرین 

و شیخ عیسی قاسم ابراز کردند.
همین چند روز پیش بود که این رژیم منحوس، سه جوان 
بحرینی به نام های»سامی مشیمع«، »علی السنکیس« و »عباس 
السمیع« را به اتهامات واهی که هرگز اسنادی دال بر اثبات آن ارائه 
نشد، تیرباران و سپس در اقدامی بی شرمانه لباس های غرق به خون 
آنان را که هنگام اعدام بر تن داشتند، برای خانواده های آنان ارسال 
کرد. در پی این اقدام مستبدانه، علمای بحرین یک هفته عزای 
عمومی اعلام کردند. جنبش »تیار الوفاء الاسلامی« بحرین نیز در 
پی تشدید سیاست سرکوب دولت علیه معارضان و اعدام سه جوان 
انقلابی، اعلام مبارزه مسلحانه کرد. علاوه بر این جنایت، بامداد روز 
پنج شنبه عوامل رژیم آل خلیفه در حمله به تحصن کنندگانی که 

مقابل منزل آیت الله شیخ عیسی قاسم 
تجمع کرده اند، تعداد زیادی از آنها را 
به شدت مجروح کردند. به نوشته 
العالم، یک فروند بالگرد نیز هنگام 
حمله عوامل نظام به تحصن کنندگان 
در ارتفاع پایین پرواز می کرد. ائتلاف 
جوانان انقلاب 14 فوریه بحرین نیز در 
واکنش به این حمله خونین تأکید کرد 
که هیچ کس اجازه ندارد به آیت الله 
شیخ عیسی قاسم به عنوان بالاترین 
مقام دینی در بحرین تعرض کند و ما 
جان خود را در راه دفاع از وی خواهیم 
داد. روحانیان بحرین نیز برای برگزاری 
تظاهرات کفن پوشان در دفاع از شیخ 

عیسی قاسم فراخوان دادند.
به عقیده جمع زیادی از 
کارشناسان و تحلیل گران، آل خلیفه 
بهای خون های ریخته شده را با 

سرنگونی خود خواهد پرداخت و این خون ها عزت، استقلال و 
سرافرازی را برای بحرین به ارمغان خواهد آورد.

در شرایط فعلی، با وجود اینکه بیش از دویست روز از محاصره 
منزل شیخ عیسی قاسم در ژوئن سال گذشته میلادی و سناریوی 
محاکمه غیابی رهبر شیعیان بحرین می گذرد، مردم انقلابی بحرین 
با تحصن در میدان الفداء و مقابل منزل شیخ عیسی قاسم، حمایت 

قاطعانه خود از وی را اعلام کردند.
 طلاب حوزه علمیه قم نیزدیروز در تجمعی با سر دادن 
شعارهایی از قبیل »پیروزی بحرین تضمین است تضمین است«، 
»ما بنده خدا و حق شناسیم، از دشمنان خود نمی هراسیم«، »مرگ 
بر آمریکا«، »فریاد ما مثل خروش دریاست، مرگ بر آمریکا شعار 
دنیاست« خشم خود را از آل خلیفه، آل سعود، رژیم اشغالگر قدس 

و آمریکا اعلام کردند.
به گزارش رسا، حجت الاسلام محمد حسن اختری، دبیرکل 
مجمع جهانی اهل بیت)ع( در این تجمع اعتراضی با بیان اینکه 
امیدواریم حاکمیت بحرین بر سر عقل آمده و دست از سیاست 
خشن خود بردارد، افزود: امروز علما، اساتید و فضلای حوزه علمیه 
قم جمع شدند تا به دولت بحرین و حکومت جنایتکار آل خلیفه و 
آل سعود بگویند که از سرگذشت یزیدیان و طاغوت زمان و پهلوی 
جنایتکار عبرت بگیرید و دست از ظلم و ستم بر مردم بحرین بردارید.

وی با اشاره به توطئه های دشمنان علیه اسلام مبنی بر القای دخالت 
جمهوری اسلامی ایران در کشورهای منطقه و بحرین، بیان داشت: 
کسانی که نصایح مراجع تقلید و رهبر معظم انقلاب را دخالت در 
امور کشورها می دانند، چشم خود را به  دخالت های آشکار نخست 

وزیر انگلیس که جنایت های آنها تاریخ 400 ساله دارد بسته اند.

حجت الاسلام اختری با بیان اینکه 
چرا دولت ایران نسبت به سفارت 
انگلیس جنایتکار در ایران تصمیمی 
نمی گیرد، گفت: آنها بعد از همه 
دخالت ها و جنایت های خود در کشورها 
امروز نسبت به جمهوری اسلامی ایران 
و ملت با بی ادبی موضعگیری می کنند.

دبیرکل مجمع جهانی اهل بیت)ع( 
خاطرنشان کرد: سؤال ما امروز از 
نخست وزیر انگلیس این است که 
پایگاه های نظامی شما و آمریکا در 
کشورهای منطقه و حمایت های شما از 
جنایتکاران منطقه و گروه های تکفیری 
و تروریستی در سوریه عراق و نیجریه به 

چه معنا است؟
وی با بیان اینکه واتیکان و رهبر 
مسیحیت حق خود می داند تا از 
مسیحیان جهان در برابر ظلمی که 
می بینند دفاع کند، تصریح کرد: اما متاسفانه برخی این حق را برای 
رهبری جامعه اسلامی و مراجع تقلید نمی دانند که از حق ملت 
مظلوم بحرین در برابر ظلم و جنایات آل خلیفه و آل سعود دفاع کنند.

آلخلیفهازسرنوشتقذافیوشاه
عبرتبگیرد

بر اساس این گزارش، آیت الله مکارم شیرازی از مراجع عظام 
تقلید نیز دیروز در درس خارج که در مسجد اعظم قم برگزار شد، 
در سخنانی کوتاه ضمن هشدار به حکومت آل خلیفه و محکوم 
کردن فعالیت های این رژیم علیه علما و شیعیان، این رژیم را به 
درس گرفتن از سرنوشت شاه و قذافی توصیه کرد و اظهار داشت: 
روزی در انتظار آل خلیفه است که انتقام این ظلم ها از آنها گرفته 

خواهد شد.

مجامعجهانیسکوترابشکنند
همچنین، آیت الله نوری همدانی از مراجع تقلید روز گذشته در 
درس خارج فقه در مسجد اعظم قم، ضمن محکوم کردن تعرض به 
منزل شیخ عیسی قاسم، گفت: مجامع جهانی سکوت ننگین خود 
را بشکنند و از حقوق مردم مظلوم بحرین دفاع کنند. وی ضمن 
انتقاد از برخوردهای دوگانه و شعاری مجامع بین المللی، تصریح کرد: 
شما که ادعای حمایت از حقوق بشر را دارید و می خواهید از مردم 
مظلوم حمایت کنید، چرا در برابر کشتار بی رحمانه مردم مظلوم 
بحرین سکوت کرده اید؟ آیت الله نوری همدانی از سران کشورهای 
اسلامی نیز درخواست کرد که از خواب غفلت بیدار شوند و خود را 

از سلطه گری استکبار نجات دهند.
اگردربحرینبودم،دربرابرخانهشیخعیسیقاسم

تحصنمیکردم
آیت الله سبحانی از مراجع تقلید نیز در دیدار جمعی از طلاب 
بحرینی مقیم قم، خطاب به ملت بحرین تصریح کرد: سکوت و عقب 
نشینی پس از این حجم فداکاری به هیچ وجه درست نیست و عقب 
نشینی حرام به شمار می آید.وی درباره حمایت از رهبر شیعیان 
بحرین گفت: حمایت از شیخ عیسی قاسم امری ضروری است؛ چرا 
که ایشان از نمادهای شیعه، یکی از عوامل بقای شیعه و یکی از 

ستون های شیعه است که باید حفظ شود.
استاد درس خارج حوزه خاطرنشان کرد: اگر بنده در بحرین 
بودم، حتما در برابر منزل شیخ عیسی قاسم تحصن می کردم. 
سخنرانی های ایشان کاملا هدفمند و عاقلانه بود و اگر دولت از عقل 
برخوردار بود، حتما به سخنان و گفتمان مفید ایشان توجه می کرد.

به بیان کارشناسان، این رژیم نامشروع در حالی با پشتوانه 
آمریکا، انگلیس، رژیم صهیونیستی و عربستان تاکتیک سرکوب قیام 
مردم بحرین را پیگیری می کند که به شهادت رساندن انقلابیون 
نه تنها مردم بحرین را دلسرد نمی کند بلکه نیروی شگرف پیش 
برنده ای را در آنها به وجود می آورد که به دیکتاتوری و استبداد آل 

خلیفه در بحرین پایان خواهد داد.

تجمع گسترده طلاب و روحانیون حوزه علمیه قم در حمایت از قیام مردم مظلوم بحرین

پهلوانان نمی میرند
بدرقه شهدای آتش نشان روی دوش مردم قدرشناس

پیکر16شهیدقهرمانآتشنشانکهجانخودرافدایامنیتو
آسایشهموطنانشانکردندامروزازمصلایامامخمینی)ره(تهران

بررویشانههایمردمقدرشناستشییعمیشود.
بالاخره بعد از انتظاری طولانی برای مشخص شدن سرنوشت  آتش نشان هایی 
که زیر آوار ساختمان پلاسکو  مانده بودند، پیکر این دلاوران یکی پس از دیگری 
از زیر آوار سهمگین خارج شد تا اندک امید روزهای ابتدایی برای نجات جان 

آنها  از بین برود.
امروز مردم قدرشناس ما برای بدرقه مردانی راهی مصلای تهران می شوند 
که یک بار دیگر واژه ایثار و از خود گذشتگی را معنی کردند. دلاورمردانی که با 
شجاعت وصف ناشدنی دل به آتش زدند تا نجات بخش جان و مال مردم باشند 
و تا لحظه آخر نیز حتی ذره ای از مرام پهلوانی و جوانمردی که سرلوحه کارشان 
بود کم نگذاشتند.در مرام و شرح وظیفه آتش نشان ها در همه جهان آمده است 
که یک آتش نشان تا زمانی نسبت به نجات و رفع خطر از دیگران وظیفه دارد که 
جان خودش به خطر نیفتاده باشد، اما شهیدان آتش نشان ما چه زیبا فصل جدیدی 
بر کتاب های مرجع آتش نشانی دنیا افزودند و آن هم فصل زیبای ایثار و گذشت 
از جان برای نجات دیگران.امروز مردم ما پهلوانانی  را تا بهشت بدرقه می کنند که 
یک بار دیگر بوی آشنای ایثار و مردانگی را در یکی از تجاری ترین خیابان های 
شهرمان پراکنده کردند. آری مردم این دیار با این واژه ها غریبه نیستند. ایثار، 
مردانگی و از خود گذشتگی همواره در بین ما زنده و جاری بوده است و خواهد بود.
 هرچند گاهی غبار دنیا و غفلت ما را از این واژه های ناب و مصداق های  آن 
دور می کند اما طولی نمی کشد  که دوباره درخت استوار ایثار در باغ  سبز ما 

میوه می دهد و عطر خوش این میوه فضای شهر غبار زده را عطرآگین می کند.
گفتیم که مردم ما با ایثار غریبه نیستند چرا که سال هاست در خیابان های 
این شهر و همه شهرهای کشور گل های پرپری را بر دوش خود تا باغ بهشت بدرقه 
کرده اند که هر کدامشان یک اسطوره، یک قهرمان، یک ایثارگر و یک پهلوان بوده اند 
که برای دین و سرزمین خود و برای حفظ جان و مال و ناموس مردم  خود جان 
فدا کرده اند. یک روز شهیدانی که در نبرد با دشمن بعثی و حامیانش  نه تنها 
ترس به خود راه ندادند بلکه درس عبرتی برای همیشه تاریخ به دنیا دادند تا 
هیچ کسی حتی فکر تجاوز به این آب و خاک را به خود ندهد. مردانی که هنوز 
بازگشت پیکرهای پاکشان  یا شهادت بعد از عمری درد جانبازیشان  ادامه دارد 
تا مبادا ایثارگری آنها از ذهن ما  فراموش شود. یک روز هم با طلوع نسلی که ما 
آنها را مدافع حرم می خوانیم،  واژه ایثار  دوباره جلوه گری کرد. مدافعان حرمی 
که خط بطلان کشیدند بر توهمات  عده ای عافیت طلب که دوران ایثار و جان فدا 
کردن را از سکه افتاده می پنداشتند. مردانی که هم مدافع حرم اهل بیت بودند 
و هم  با بصیرت مثال زدنی خط دفاع از ملت و کشور خود را هزاران کیلومتر 
دور تر از مرزهای میهن ترسیم کردند و وحشی ترین دشمنان این کشور را که با 
هدایت و حمایت مستکبران عالم رویای ضربه زدن به انقلاب اسلامی را در سر 
می پروراندند  در دورترین فاصله ها با مرزهای کشور عزیزمان زمینگیر کردند و 
البته در این راه از بذل جان و ترک همسر و فرزندان عزیز خود نیز دریغ نکردند.
آری مردم ما با ایثار فرزندان خود غریبه نیست تا آنجا که یک روز هم شهید 
خلیلی جوان طلبه ای برای حفظ ناموس دیگران شاهرگ خود را  در مسیر دشنه  

قرار می دهد و خون خود را ضامن نجات وی می کند.
امروز هم با شهادت 16 آتش نشان  که داغ آنها آتش بر دل مردم گذاشته 
است، برگ دیگری از ایثار در تاریخ  این مرز و بوم رقم می خورد هرچند پیش از 
این نیز آتش نشان های دیگری همچون شهید امید عباسی و دیگران با نثار جان 
خود پرچمدار ایثار بوده اند. خاک این سرزمین به پرورش این پهلوانان به خود 
می بالد و نسیم خاک شهیدان وطن در گوش ما زمزمه می کند»پهلوانان نمی میرند«.

به حق نباید از تلاش فداکارانه گروه های امدادی و آتش نشان که در روزهای 
اخیر  فراتر از حد تصور برای آوار برداری و تفحص شهدای آتش نشان و مردمی که زیر 
آوار ساختمان پلاسکو مانده بودند نیز گذشت که این خود جلوه دیگری از ایثار بود.

جزئیاتمراسمتشییعپیکرهایشهدایآتشنشان
مراسم تشییع پیکرهای 16 شهید آتش نشان حادثه پلاسکو ساعت 8:30 
صبح  امروز از مصلی امام خمینی )ره( برگزار می شود و آیت الله امامی کاشانی 

نماز میت  را بر پیکر این شهیدان  اقامه می کند.
پیکر شهدای آتش نشان در ادامه در خیابان مفتح شمالی تا خیابان شهید 
مطهری تشییع شده و از آنجا به بهشت زهرا)س( انتقال داده می شود. شهدای 
آتش نشان در قطعه 50 گلزار شهدای بهشت زهرا در جوار شهدای گمنام دفاع 

مقدس و مدافع حرم به خاک سپرده می شوند.
مراسمترحیمشهدایآتشنشان

مراسم یادبود و ترحیم شهدای آتش نشان  از ساعت 14 الی 16 چهارشنبه 
14 بهمن ماه در مدرسه عالی شهید مطهری برگزار خواهد شد.

غرب گفت: کیهان روزنامه مدیرمسئول
نگرانآناستکهمباداترامپنسخه
آمریکاییگورباچفباشدوآمریکارابه
سرنوشتیدچارکندکهشورویسابقبهآن

دچارشد.
حسین شریعتمداری، مدیر مسئول روزنامه 
کیهان در گفت وگو با خبرنگار خبرگزاری فارس 
گفت: آشفتگی مراکز سیاست پرداز آمریکایی و 
اروپایی از اقدامات و برنامه های اعلام شده ترامپ 
را نمی توان ناشی از بی توجهی او به برخی قوانین 
و مقرراتی دانست که در دولت های آمریکا به یک 

 روال تعریف شده تبدیل  شده است.
وی افزود:  حجم حمله به ترامپ و دامنه گسترده 
آن  که علاوه بر آمریکا به اروپا نیز سرایت کرده، 
در مقیاس مورد اشاره قابل ارزیابی نیست و نشان 
می دهد که نگرانی و اضطراب مراکز سیاست ساز 

غرب را باید در عرصه دیگری جست وجو کرد.
شریعتمداری درباره این نگرانی تصریح کرد: 
غرب نگران آن است که مبادا ترامپ نسخه 
آمریکایی گورباچف باشد و آمریکا را به سرنوشتی 
دچار کند که گورباچف شوروی سابق را به آن 
دچار کرد. برنامه هایی که ترامپ با عنوان اقدامات 
اصلاحی خود برای عبور آمریکا از بحران های 
داخلی و خارجی اعلام کرده و بر اجرای آن اصرار 
می ورزد، سمت وسوی همان »پروسترویکا« و 
»گلاسنوست«  میخائیل گورباچف رهبر شوروی 

سابق را دارد.
مدیرمسئول روزنامه کیهان اظهار داشت: 
ترامپ یک میلیاردر طرفدار نظام سرمایه داری 
است و گورباچف یک سوسیال دموکرات پیرو نظام 
کمونیست بود و از این زاویه با هم شباهتی ندارند و 
حتی در دو نقطه مقابل یکدیگر نیز به نظر می رسند 
ولی وجه اشتراک آنها »ساختارشکنی با هدف اصلاح 
سیستم« است، گورباچف نظام کمونیستی را نیازمند 
اصلاحاتی در دو عرصه اقتصادی )پروسترویکا( و 
سیاسی )گلاسنوست( می دانست که به زعم او از 

نسخه اصلی فاصله گرفته بود.
وی با بیان اینکه ترامپ هم دو عرصه اقتصادی و 
سیاسی نظام سرمایه داری را نیازمند اصلاح می داند، 
ادامه داد: ترامپ آنچه در آمریکا به عنوان هنجارهای 
تجارت جهانی شناخته می شود را به چالش کشیده، 
ناتو را غیرضروری می داند، خروج آمریکا از عضویت 
سازمان ملل را قابل  بررسی جدی تلقی می کند و 
نمونه هایی از این دست که در برنامه های اعلام شده 

و در دست اقدام وی به  وضوح می توان دید.
شریعتمداری در پایان با بیان اینکه نگرانی 
مشترک آمریکا و اروپا از این نقطه ریشه می گیرد 
که مبادا ساختارشکنی های او ترامپ را به گورباچف 
آمریکا تبدیل کند، گفت: سیاست پردازان غربی 
می دانند که آمریکا و اروپای بحران زده در مقابل 
ساختارشکنی های ترامپ به شدت ضعیف و 

آسیب پذیر هستند.

مدیر مسئول کیهان: ترامپ
 نسخه آمریکایی گورباچف است

پیامرهبرانقلابدرتجلیلازقهرمانانبااخلاص
آتش نشانان با شهامتی شگفت انگیز

خاطرات فداکاری های دوران دفاع مقدس را 
زنده کردند

حضرتآیتاللهالعظمیخامنهایرهبرمعظمانقلاباسلامیدرپیامی
بابزرگداشتفداکاریباشکوهومظلومانهآتشنشانانمؤمنوبااخلاصدر
حادثهپلاسکووباتشکرازهمهدستگاههاوافرادیکهدرایندهشبانهروز
تلخباهمهتوان،کاربزرگیرابهپایانرساندند،خاطرنشانکردند:این
شهیدان،یکباردیگرخاطراتفداکاریهایدوراندفاعمقدسرا
زندهکردندونشاندادندکهایرانیمؤمنآنجاکهپایخطرپذیریبرای
ادایوظیفهدرمیانباشد،عزمیراسخوشجاعتیمثالزدنیراتجسّم

میبخشدودرراهخدامتاعجانرابیچندوچونعرضهمیکند.
متن پیام رهبر معظم انقلاب اسلامی به این شرح است:

بسماللهالرّحمنالرّحیم
اکنون پس از شب ها و روزهای تلخ نگرانی و کاوش، نوبت آن است که یاد  
فد اکاری با شکوه و مظلومانه  آتش نشانان مؤمن و شجاع ملت ایران ثبت و بزرگ 
د اشته شود  و مرد انی را که حقاً باید  قهرمانان کم اد ّعا و با اخلاص نامید ه شوند  

همگان بشناسند  و د رس آنان را د ر خاطر نگه د ارند .
این جوانمرد ان برای نجات جان و مال هم میهنان خود ، با شهامتی شگفت انگیز 
به د رون آتش و آوار رفتند  و جان خود  را د ر خطر نهاد ند  و خود  را فد ا کرد ند . آنان 
یک بار د یگر خاطرات فد اکاری های د وران د فاع مقد س را زند ه کرد ند  و نشان د اد ند  
که ایرانی مؤمن آنجا که پای خطرپذیری برای اد ای وظیفه د ر میان است عزمی 
راسخ و شجاعتی مثال زد نی را تجسّم می بخشد  و د ر راه خد ا متاع جان را بی چند  
و چون عرضه می کند . خانواد ه های د اغد ار و همه   ملت ایران به این عزم و شهامت 
برخاسته از ایمان ببالند  و صاحبنظران، این پد ید ه را د ر تحلیل ها و محاسبات خود  
د رباره  ایران و ایرانی مؤمن به حساب آورند . این حاد ثه از سوئی غم انگیز و از سوئی 
افتخارآمیز است. اینها شهید ان راه خد مت د شوار و انجام وظیفه   پر خطرند  و هرگز 

فراموش نخواهند  شد  ان شاء الله.
اینجانب د ر غم آن عزیزان و د یگر جان باختگان حاد ثه  پلاسکو با خانواد ه ها و 
بازماند گان آنان شریکم و از خد اوند  متعال برای آنان رحمت الهی و برای اینان صبر 
و اجر مسألت می کنم.همچنین از د ستگاه ها و افراد ی که د ر این د ه شبانه روز تلخ 
با همه  توان برای نجات جان آتش نشانان و گرفتارشد گان، کوه سنگینی از کار و 
تلاش و همت و نگرانی را بر د وش کشید ند  و با همکاری و صمیمیّت، کاری بزرگ 

را به پایان رساند ند  تشکر می کنم و پاد اش الهی را برای آنان می طلبم.
سیّدعلیخامنهای
1۰بهمنماه1۳۹۵

انتشار تقریظ رهبر انقلاب بر سه کتاب
 درششمین پاسداشت ادبیات جهاد و مقاومت

ششمین پاسداشت ادبیات جهاد و مقاومت به همراه انتشار سه 
تقریظ حضرت آیت الله العظمی خامنه ای بر کتاب های »وقتی مهتاب 
گم شد«، »گلستان یازدهم« و »دختر شینا« برای اولین بار، با تقدیر 
از راویان و نویسندگان این کتاب ها در شهر همدان برگزار خواهد شد.
این مراسم هم زمان با ایام دهه  فجر و سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی 
با حضور پیشکسوتان عرصه ایثار و شهادت استان همدان، نویسندگان 
و فعالان حوزه  ادبیات مقاومت، مسئولان و شخصیت های استانی و 

کشوری در روز چهارشنبه بیستم بهمن ماه برگزار می شود.
کتاب »وقتی مهتاب گم شد« روایت عاطفی و انسانی از خاطرات 
جانباز سرافراز آقای علی خوش لفظ، همرزم حاج احمد متوسلیان است 

که به قلم حمید حسام نوشته شده است.
کتاب »گلستان یازدهم« نیز دربردارنده  خاطرات خانم پناهی روا، 
همسر شهید علی چیت سازیان - از شهدای شاخص استان همدان- 
است که به قلم سرکار خانم ضرابی زاده به رشته  تحریر در آمده است.

و کتاب سوم، کتاب »دختر شینا«، خاطرات سرکار خانم قدم خیر 
محمدی کنعان از همسر شهیدش، حاج ستار ابراهیمی هژیر است. 
این کتاب نیز توسط سرکار خانم ضرابی زاده نوشته   شده و از آثار حوزه 
خاطرات زنان از جنگ ایران و عراق است. پیش از این دفتر حفظ و 
نشر آثار رهبر انقلاب اسلامی در همایش های جداگانه ای از کتاب های 
»نورالدین پسر ایران«، »پایی که جا ماند«، »لشکر خوبان«، »من 
زنده ام« و »آن بیست و سه نفر« تقدیر نمود و یادداشت ها و تقریظ های 

رهبر معظم انقلاب اسلامی را منتشر کرد.
پاسخ کیهان

 به جوابیه ارسال نشده یک کارگردان!
در پی انتشار خبری با عنوان »آقای کارگردان لطفا به این دو سؤال 
پاسخ دهید« در ستون اخبار ادبی هنری روزنامه کیهان در تاریخ دوم 
بهمن سال جاری، کارگردانی که در این خبر، هدف پرسش قرار گرفته 
بود اقدام به انتشار جوابیه در رسانه دیگری کرد و کیهان را متهم به 

عدم رعایت رفتار حرفه ای کرده است!
ابوالحسن داودی برخلاف آنچه در این یادداشت نوشته، هیچ 
جوابیه ای برای کیهان ارسال نکرده بود که کیهان موظف به انتشار آن 
باشد، بلکه همان طور که ذکر کرده، در رفتاری بیرون از ادب و کاملا  
غیرحرفه ای پیغام فرستاده بود که با من تماس بگیرید تا به شما جواب 
بدهم! این در حالی است که طبق قانون و اخلاق حرفه ای، فردی که 
قصد پاسخ به خبر یک رسانه را دارد باید مطابق معمول، جوابیه خود 
را خطاب به مدیرمسئول آن رسانه نوشته و به طور اختصاصی برای 

همان رسانه ارسال کند. کاری که آقای داودی انجام ندادند!
این کارگردان محترم همچنین در بخشی از یادداشت خود آورده 
است: »نویسنده ستون کیهان پرسیده که چرا بسیجی ها و حزب اللهی ها 
و جهادگران را در حال بالا رفتن از دیوار نشان داده ام!... کاش نگارنده 
محترم از خودش می پرسید در نسخه خیالی اش و در صحنه ذکر شده 
چه نشانه و سندی دیده که فکر کرده منظور فیلمساز از تصویر این 
گروه مهاجم، بسیجی ها و یا حزب الهی ها و جهادگران و یا تثبیت گران 
امنیت کشور بوده اند؟«درباره این بخش از نوشته آقای داودی باید گفت 
که آنچه ایشان به عنوان گروهی مهاجم به دفتر انتخاباتی یک شخصیت 
سیاسی به تصویرکشیده، نشانه های جوانان حزب اللهی و بسیجی را دارد 
و هر ناظر بی طرفی نیز فیلم را ببیند، فقط به همین برداشت می رسد. 
ضمن اینکه این بخش از فیلم، در نسخه به نمایش درآمده در جشنواره 
فیلم فجر سال 1387 وجود داشته و جای خوشحالی است که سازندگان 
فیلم »زادبوم« در نسخه جدید این فیلم، اقدام به اصلاح آن نموده اند.
داودی در چند جای جوابیه عجیب خود، اتهاماتی به کیهان وارد 
کرده است که به دلیل کثرت استفاده در رسانه های معاند علیه کیهان، 

برای روزنامه کاملا آشنا اما قابل پیگیری قضایی است!
به نام امام)ره(

 به کام مخالفان امام)ره(
سایتی که با بودجه و به نام موسسه تنظیم و نشر آثار امام 
خمینی )ره( فعالیت می کند، به محلی برای خودنمایی و تبلیغ مخالفان 

راه و اندیشه های امام راحل تبدیل شده است!
سایت جماران، درحالی به نام پایگاه خبری موسسه تنظیم و نشر 
آثار امام خمینی)ره( فعالیت می کند که غالبا اقدام به انتشار اخبار و 
مطالب حامیان فتنه و افرادی که صراحتا با اندیشه ها و آرمان های امام 
راحل در حال تقابل هستند می نماید. انتشار خبر تولد نوه یکی از سران 
فتنه سال 88 یکی از اخبار ویژه این سایت به اصطلاح مبلغ افکار امام 
خمینی)ره( است!ای کاش دست اندرکاران این سایت یک بار کتاب 
»صحیفه امام« که در صدر مطالب سایت جماران بارگذاری شده را 
مطالعه می کردند. اما گویا عناصر یاد شده، چنان شیفته برخی چهره ها 

هستند که فرصت مطالعه نمی یابند و یا اینکه نمی خواهند بیابند!

سرویسسیاسیـ
رئیس جمهور آمریکا فرمان اجرایی بررسی 
امضا کرد.  را  آمریکا  به  سخت گیرانه سوابق مهاجران 
دولت یازدهم تاکنون در واکنش به اقدامات خصمانه و 
تحقیرآمیز آمریکا به فشار ایمیلی، گلایه، سکوت، نامه 
به وزرا و در نهایت یادداشت اعتراضی بسنده کرده 
است و آنچه در این میان مشاهده نمی شود، اقدام 
متقابل و متناسب با عزت ایرانی و منافع ملی است. 
در حال حاضر کمترین انتظار از دولت، ممنوعیت ورود 

اتباع آمریکا به ایران است.
»دونالدترامپ«رئیسجمهورآمریکاروزجمعه)بامداد
شنبهبهوقتتهران(فرماناجراییبررسیسختگیرانه

سوابقمهاجرانبهآمریکاراامضاکرد.
براساسمتننهاییاینفرمان،صدورروادیدبرایاتباع
کشورهای»مضربرایمنافعایالاتمتحده«بهمدت90
روزتعلیقشدهاست.اینبازهزمانیدرپیشنویسفرمان

30روزبود.
هرچنداسامیکشورهایهدفمنتشرنشده،امابراساس
ارجاعاتمتنبهنظرمیرسداینفرمانشاملحالاتباع
دستکمهفتکشورایران،عراق،سوریه،یمن،لیبی،سودان

وسومالیباشد.
دراینفرمانبهفهرست»دولتهایحامیتروریسم«،
کشورهاییکه»تهدیدیفوقالعاده«بهشمارآمدهوآمریکا
علیهآنها»وضعیتاضطراری«اعلامکردهوهمچنین
کشورهایحاضردرفهرست»کشورهایامناطقمایه

نگرانی«وزارتامنیتداخلیقراردارند،اشارهشدهاست.
فرمان اجرایی ترامپ

 بر اساس فهرست پیشنهادی دولت اوباما
»رینسپریباس«رئیسدفتر»دونالدترامپ«کهدر
برنامه»میتدپرس«شبکه»انبیسی«صحبتمیکرد،
گفت:دردوروزیکهازصدورفرمانمحدودیتوروداتباع
خارجیمیگذرد،109نفردرفرودگاههایآمریکابازداشت

شدهاند.
پریباسافزود:اگراحساسشوداینافرادبرایآمریکا
مضرهستند،بهکشورهایخودبازگرداندهمیشوندوماهم

دلیلیبرایعذرخواهینمیبینیم.
ویدرادامهگفت:هفتکشوریکهفعلادرفهرست
قرارگرفتهاندپیشترازسویکنگرهودولت)باراک(اوباما
بهعنوانکشورهاییکهعلیهآمریکاتهدیدآفرینهستند،

مشخصشدهبودند.
رئیسدفترترامپتاکیدکرد:ممکناستکهفهرست
کشورهایهدفدرفرمانهایبعدیترامپطولانیترشود.
همچنین»شاناسپایسر«سخنگویکاخسفیددربرنامه
»اینهفته«شبکه»ایبیسی«گفت:فرماناجراییترامپ
برایممنوعیتوروداتباعهفتکشور،براساسفهرستی

استکهدولتاوباماتهیهکردهبود.
اسپایسردرپاسخبهاینسؤالکهچرانامکشورهایی
چونافغانستان،پاکستانوعربستاندراینفهرستنیست،
گفت:اینهفتکشورتوسطدولت)باراک(اوبامابهعنوان
کشورهاییکه]اتباعآنها[نیازمندواکاویبیشتریهستند،

معرفیشدهاند.
ویبابیاناینکهاینگامنخستاست،افزود:براساس
اطلاعاتیکهماداریم،اینهاکشورهاییهستندکهدولت

اوباماآنهارادراولویتقراردادهبود.
بهگفتهاسپایسر،براساستصمیماتدولتسابقآمریکا
پیشازاینهممحدودیتهاییبرایسفراتباعاینهفت

کشوربهآمریکاوجودداشت.
چگونه قانون تحریمی دولت اوباما

 با امضای ترامپ تکمیل شد؟
پسازاقداماخیرترامپ،روزنامههایزنجیرهای،مدعیان
اصلاحاتورسانههایبهظاهرحامیدولتبهآنواکنش
نشاندادهوموجترامپستیزیبهراهانداختهاندتاازطریق
ستیزباترامپ،کلیتسیستم»ترامپپرور«آمریکاراتطهیر
کنند.گوییترامپصبحازخواببیدارشدهوبهذهنش

رسیدهکهاینقانونراابداعوسپسامضاکند.
اینجماعتبانشاندادنآدرسغلطبهمخاطب،مخالفت
آمریکارامحدودبهترامپکردهاست،غافلازاینکهعلت
اصلیمحرومیتهایناشیازامضایدونالدترامپقانون
تحریمیاستکهدردولتباراکاوبامایدموکراتِمودب!و
باهوش!ـبهزعممقاماتارشددولتیازدهموباپیشنهاد

شخصویعلیهایراناعمالشدهاست.
اگرنگاهیگذرابهمتنکاملفرماناجراییترامپکرده
باشیممتوجهمیشویمکهدراینمتنهیچگونهاسمی
ازایرانآوردهنشدهوتنهاازتعابیریچون»دولتهای
حامیتروریسم«،کشورهاییکه»تهدیدیفوقالعاده«به
حسابمیآیندوازهمهمهمترکشورهایحاضردرفهرست
)countriesofconcern(»کشورهایامناطقمایهنگرانی«
وزارتامنیتداخلی،استفادهشدهاست.بااینوجودپس
چرااینمحدودیتهایشاملحالجمهوریاسلامیایران

میشود؟
درآمریکاقانونیبهنام»برنامهمعافیتازاخذروادید«
)VisaWaiverProgram(وجودداردکهبهموجبآناز
سال1986میلادیبهشهروندان38کشوراجازهداده
میشودتابااهدافتجاریوگردشگریوبرایمدت90
روزبدوننیازبهاخذروادیدبهایالاتمتحدهسفرکنندو

درمقابلنیزاینکشورهابایدتعهداتمشابهیرادراین
خصوصبپذیرند.

اماچهارروزپسازکشتار»سنبرناردیو«دردومدسامبر
2015کهحداقلچهاردهکشتهبههمراهداشتباراکاوباما
درسخنرانیخودبهکنگرهپیشنهادمیکندکهبرایمبارزه
باآنچهکهخودتروریسممیخواندش،نظارتقویتریبر
رویکسانیکهبدونویزابهآمریکامسافرتمیکننداعمال
نماید.اوبامادرسخنرانیاشخواستاربازنگریدربرنامه
معافیتازاخذروادیدوایجادیکغربالگریقویتربرای

افرادیمیشودکهخواهانورودبهآمریکاهستند.
بهگزارشرجا،تنهاساعتیپسازسخنرانیاوباما
پیشنویسطرح»محدودیتصدورویزا«رویسایتکنگره
آمریکامنتشرشد.پسازآنمجلسنمایندگانآمریکابا
407رایموافقدربرابرتنها19رایمخالفقانون»بهبود
برنامهمعافیتازاخذروادیدوممنوعیتسفرتروریستی«
VisaWaiver Program Improvement andTerrorist
TravelPreventionActFrequentlyموسومبهقانون
H.R.158راتصویبمیکند.بهموجباینقانونکهبعدتر
بهامضایباراکاوبامارسیدایرانبهکشورهاییکهدر
منطقهنگرانیآمریکاقراردارنداضافهشدوبهاینترتیب
افرادیکهبهیکیازکشورهایایران،سوریه،عراقوسودان
سفرکردهبودندبدونداشتنویزاقادربهسفرآمریکانبوده

ودرواقعبامستثنیشدنازاینقانونمحرومشدهاند.
حالدونالدترامپمبتنیبرهمینقانونبهطورکلی
سفراتباعاینکشورها-بههمراهسهکشورجدیدسومالی،
سودانویمن-بهآمریکاراممنوعکردهاست.درواقع
ترامپهیچاشارهایبهایراننکردهاستوتحریمهاو
ممنوعیتهایجدیدکهامروزگریبانایرانراگرفتهتنها
بهخاطرقرارداشتنایراندربینکشورهاییاستکه

درمنطقهبهاصطلاحنگرانکنندهآمریکاقرارگرفتهاند؛
مسئلهایکهتنهاباپیشنهادوهمراهیباراکاوبامابهوقوع

پیوستهاست.
گفتنیاست،باراکاوبامادرآخرینروزهایریاست
جمهوری،فرمان»وضعیتاضطراریآمریکاعلیهایران«را
تمدیدوشرایطرابرایتشدیداقداماتضدایرانیتوسط

ترامپمهیاکرد.
افزایش تهدید و گستاخ ترشدن دشمن

 نتیجه سیاست تنش زدایی 
»برایرونقاقتصادیاولبایدتنشزداییکنیم)حسن
روحانی،سخنرانیدرجمعمردمآذربایجانغربی،
خرداد95(«،»سیاستماسیاستتنشزدایی،همگرایی
واعتمادسازیبادنیااست)حسنروحانیدرمراسم
گرامیداشتروزصنعتدفاعی،مرداد94(«،»ازامروز
روشنشدکهسیاستبرد-برددرستوصحیحاست.برای
آنهاکهفکرمیکردندیابایدکلاهسردیگرانگذاشتیا
کلاهازسرمانبرخواهندداشتروشنشدکهمیتوانبه
توافقیرسیدکهبهنفعکشورودیگرکشورهایمنطقهو
جهانباشد)حسنروحانیدراولیننشستخبریپساز
اجرایبرجام،دیماه94(«.اینهاتنهابخشیازاظهارات
مقاماتارشددولتیازدهمدربارهتنشزداییواعتمادسازی

بادنیاست.
مقاماتارشددولتیازدهمباطرحاینشعاردرواقع
اینپیامرابهدشمنمخابرهکردندکهدوریازتنشبه
هرقیمتبرایایراناولویتدارد.غافلازاینکهاینهمان
ابزاریاستکهاتفاقااگردشمنآنرابهکاربگیردوسعی
کندبااستفادهازهربهانهایتنشجدیدیعلیهایرانایجاد
کند،ایرانعقبنشینیخواهدکردزیرابهدنبالفرارو
دوریازهرتنشیوبههرقیمتیاست.بنابرایندرنتیجه

اینسیاست،اقداماتیچونغارت2میلیارددلاریاموال
ملتایران،اجرایسفتوسختقانونمحدودیتویزا،
تمدیدقانونتحریمیآیسا،تصویببیشاز70طرحضد

ایرانیدرکنگرهو...اجراشد.
یکنمونهدیگر،ماجرایمعرفیسفیرپیشنهادیایران
برایسازمانمللاست.درسال93دولتباراکاوباما،
دراقدامیمغایرحقوقبینالمللازصدورروادیدحمید
ابوطالبی،سفیرپیشنهادیایرانبرایسازمانملل-بااین
ادعاکهویتروریستاست-اجتنابکردودولتیازدهمنیز
بعدازمدتیمجبورشدفرددیگریرابدینمنظورجایگزین
گزینهابتداییخودکند.اینجابودکهعیارادعاهایینظیر
تنشزدایی،رفعسوءتفاهم،احتراممتقابل،اعتمادسازیبا

دنیاوتعاملبرد-بردتاحدودزیادیسنجیدهشد.
درمجموعمیتوانافزایشتهدیدوگستاخترشدن

دشمنراخروجیاصلیسیاستتنشزدایینامید.
کارشناسانمسائلبینالمللمعتقدندکهاگرکشوری
بخواهدمانعتنشزاییبشود،بایدبهتهدیدزداییاقدامکند
وبااینروش،تهدیدها-کهباهدفایجادتنشیاهدفی
غیرازآنایجادشده-رادرراستایتقویتمنافعملیپاسخ

دادهورفعکند.
واکنش دستگاه دیپلماسی، از اعتماد بیجا

 به امضای کری تا یادداشت اعتراضی
شرایطبهوقوعپیوستهامروزبهطورواضحیدرنتیجه
ضعفدستگاهدیپلماسیدولتیازدهموتیممذاکرهکننده
کشورمانوثمرهاعتمادبیجابهوعدههایسرخرمنآمریکا
است.چنانکهاگروزارتامورخارجهدربرابرنقضابتدایی
برجامباتصویبقانونبرنامهمعافیتازاخذروادیدو
ممنوعیتسفرتروریستیدردولتاوبامابرخوردقاطعی
میکردامروزترامپجراتنمیکردکهزیادهخواهیخودرا
بهاینحدبرساند.توضیحبیشتراینکهپسازاعتراضاولیه
ایرانبهتصویبقانونمحدودیتروادیدودرجمحدودیتها
درآنکهبرخلافبرجامانجامگرفتهبود،جانکریوزیر
خارجهسابقآمریکادرنامهایفریبکارانهوبدونهیچگونه
ضمانتاجراییخطاببهوزیرامورخارجهکشورمانتأکید
کردکهدولتآمریکااینقانونرابهگونهایاجراخواهدکرد

کهنقضبرجاممحسوبنشود.
پسازانتشارایننامهعباسعراقچیرئیسستادپیگیری
اجرایبرجامدرموضعیمنفعلانهگفتهبود:»آنچهاکنون
آمریکارسماًبهماتعهدکردهونامهایکهکریبهمانوشته
یکنامهمعمولینیست،بلکهنامهوزیرخارجهیککشور
است.زمانیکهوزیرامورخارجهنامهایراامضامیکند،برای

کشورشتعهدحقوقیوسیاسیایجادمیکند«.
درواکنشبهاقداماخیرترامپنیزمتاسفانهشاهد

استمراررویکردمنفعلانهازسویدولتیازدهمهستیم.
بهگزارشفارس،بهرامقاسمیسخنگویوزارتامور
خارجهاظهارداشت:سفیرسوئیسدرتهرانبهعنوانحافظ
منافعدولتایالاتمتحدهآمریکابعدازظهریکشنبهاحضارو
یادداشتاعتراضیجمهوریاسلامیایراندرخصوصصدور
فرماناجراییاخیررئیسجمهورآمریکاواعمالمحدودیت
وبرخوردتبعیضآمیزعلیهشهروندانایرانیبرایسفربه

آمریکابهویتحویلدادهشد.
قاسمیافزود:درایندیدارصدورفرماناجرایی
رئیسجمهورایالاتمتحدهآمریکابهمنظوراعمال
محدودیتبرایسفرشهروندانایرانیبهآمریکابهبهانههای
واهیوتبعیضآمیز،غیرقابلقبولومغایرباکنوانسیونهای
حقوقبشریومفادقرارداد15اوت1955حقوقیو
کنسولیبیندوکشوراعلاموبرحفظوصیانتازحقوق

شهروندانایرانیتاکیدشد.
موج گسترده اعتراضات به اقدام ترامپ

وزارتامنیتداخلیآمریکاباتاکیدبرتداوماجرایطرح
ممنوعیتورودمسلمانانهفتکشوراسلامیبهایالات

متحده،دلیلاجرایآنرا»امنیتآمریکا«خواندهاست.
هنوزساعاتیازصدورفرمانترامپنگذشتهبودکهاسلام
ستیزانیکمسجدرادرایالتتگزاسبهآتشکشیدند.
ازسویدیگرمنعورودمهاجرانومسلمانانبهآمریکا
اعتراضاتگستردهایرادرآمریکاوجهانبهدنبالداشت.
درآمریکافرودگاههایسراسرکشورباتجمعدرفرودگاهها
بهفرمانتازهترامپاعتراضکردندوخواهانآزادی
مهاجرینیشدندکهپسازورودبهآمریکابازداشتشدهاند.
تظاهراتیضدفرمانترامپعلیهمهاجرانکهازفرودگاه
جانافکندینیویورکآغازشدهبودبهسرعتبهسایر
فرودگاههایآمریکاگسترشیافت.معترضانهمچنین
برنامههایخودبرایبرپاییتظاهراتدرفرودگاههای
آتلانتا،فیلادلفیاوفرودگاهبینالمللیشیکاگودرروزهای

آیندهاعلامکردهاند.
دونالدترامپروزشنبهدرسخنانیدرجمعخبرنگاران
درکاخسفیددرواکنشبهاعتراضاتمدعیشد:»دستور
اجراییمنبرایمحدودیتمهاجرتبهآمریکا،بهمعنای
ممنوعیتبرایمسلماناننیست«.ادعایترامپدرشرایطی
استکهتعدادزیادیازمهاجرانوپناهجویانپسازورودبه
فرودگاههایآمریکابازداشتشدهاندوواشنگتنقصداخراج
آنهارادارد.صدورناگهانیفرمانترامپومشخصنبودن
جزئیاتدقیقآنموجبشدهچندهزارنفرازافرادیکهدر
خارجازآمریکابهسرمیبرندوقصدبازگشتبهاینکشوررا
دارند،دروضعیتبلاتکلیفیقرارگیرند.بقیه در صفحه ۱۰


